2020 年 5月 19 日

各 位

株式会社八十二銀行

地方創生に資する金融機関等の「特徴的な取組事例」表彰について

八十二銀行（頭取 湯本 昭一）は、内閣官房まち・ひと・しごと創生本部事務局が公表する

「地方創生に資する金融機関等の『特徴的な取組事例』」に選定され、内閣府特命担当大臣（地

方創生担当）の表彰を受賞することになりましたのでお知らせいたします。

当行は今後も地域金融機関として地域やお客さまの発展・成長に全力で取り組み、貢献してま

いります。

以下に概要をお知らせいたします。

【表彰の概要】

名 称 令和元年度 地方創生に資する金融機関等の『特徴的な取組事例』

内 容
・ 内閣官房まち・ひと・しごと創生本部事務局が全国の金融機関等から報告

された地方創生に資する取組みを評価し、表彰するものです

【事例について】

項 目 「官民一体となった地域企業の SDGs 取組支援」

関 係 企 業 三井住友海上火災保険、長野銀行、長野県信用組合、長野県信用金庫協会

内 容

・ 2018 年 5 月、長野県と関東経済産業局が地域企業等による SDGs 達成に向

けた取組普及を目的に、「地域 SDGs コンソーシアム」を創設しました

・ 当行および関係企業は、同コンソーシアムに参画し、「長野県 SDGs 推進

企業登録制度」の創設や普及に関与し、SDGs に取り組む企業への支援など

を実施しました

                                                                    以 上